2

ПРОТОКОЛ № 717
ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА АССОЦИАЦИИ «ЭКОСТРОЙ»
Полное наименование некоммерческой организации: Ассоциация «Экологического Строительства» (далее – Ассоциация «ЭкоСтрой»).

Основание для созыва заседания Совета Ассоциации «ЭкоСтрой» – инициатива генерального директора Ассоциации «ЭкоСтрой» - Скрылова А.В.
Место нахождения некоммерческой организации: Ставропольский край, г. Пятигорск, проспект Калинина, 17, офис 69.
Место проведения заседания: Ставропольский край, г. Пятигорск, проспект Калинина, 17.
Форма проведения заседания: заседание членов Совета Ассоциации «ЭкоСтрой».
Дата проведения заседания: 31 марта 2023 года.
Время открытия заседания: 14 часов 00 минут.
Время закрытия заседания: 14 часов 55 минут.

На момент открытия заседания (14 - 00 часов) присутствует 4 (Четыре) члена Совета Ассоциации «ЭкоСтрой», обладающих по 1 голосу: Зыков А.С., Гай Александр Имз, Измайлов В.Д., Шмарко В.В. – кворум имеется, заседание Совета Ассоциации правомочно.

Приглашенные лица: генеральный директор Ассоциации «ЭкоСтрой» Скрылов А.В., заместитель генерального директора Ассоциации «ЭкоСтрой» Эккерт Т.А.
Повестка дня:
1. О внесении изменений в реестр членов Ассоциации «ЭкоСтрой».
2. О добровольном прекращении членства в Ассоциации «ЭкоСтрой».

3. Об исключении из членов Ассоциации «ЭкоСтрой».
4. О применении мер дисциплинарного воздействия в отношении членов Ассоциации «ЭкоСтрой».

    Для ведения заседания простым голосованием решено избрать секретарем заседания Совета Ассоциации «Экологического Строительства» юрисконсульта головной организации Ассоциации «ЭкоСтрой» Василькову Наталью Сергеевну. Проголосовали. Принято единогласно.

    В связи с отсутствием Председателя Совета Ассоциации «Экологического Строительства» Абрамова Азера Романовича, его обязанности исполняет заместитель - Зыков Антон Сергеевич. Заместитель Председателя Совета Ассоциации объявил заседание открытым, огласил повестку дня, – решено перейти к рассмотрению и голосованию по вопросам повестки дня.

Вопрос 1. О внесении изменений в реестр членов Ассоциации «ЭкоСтрой».
Слушали: докладчика – Скрылова А.В., который информировал членов Совета Ассоциации «ЭкоСтрой» о том, что в Ассоциацию «ЭкоСтрой» поступило заявление о внесении изменений в реестр членов Ассоциации от следующей организации:

· Общество с ограниченной ответственностью «Электромонтажналадка» (ООО «ЭМН») (ИНН 2627025921).
   Докладчиком предложено рассмотреть вопрос о внесении следующих изменений в реестр членов Ассоциации «ЭкоСтрой» в отношении ООО «ЭМН» согласно поданному заявлению:

· исключить из реестра членов Ассоциации информацию о наличии права выполнять работы по строительству, реконструкции, капитальному ремонту, сносу, на особо опасных, технически сложных и уникальных объектах.
    ООО «ЭМН» в связи с внесением изменений в реестр членов Ассоциации уплаты дополнительных взносов не требуется.
Вопрос поставлен на голосование.
Число голосов, отданных за каждый из вариантов голосования: («за», «против», «воздержался»)
За – 4 голоса.                               Против – нет.                                   Воздержался – нет.

Принято единогласно.

Постановили: внести изменения в реестр членов Ассоциации «ЭкоСтрой» в отношении ООО «ЭМН» с 31.03.2023г.
Вопрос 2. О добровольном прекращении членства в Ассоциации «ЭкоСтрой».
Слушали: докладчика – Эккерт Т.А. которая информировала членов Совета Ассоциации «ЭкоСтрой» о том, что в Ассоциацию «ЭкоСтрой» поступили заявления о добровольном прекращении членства от следующих членов Ассоциации:

· Общество с ограниченной ответственностью «Краймет» (ООО «Краймет») (ИНН 2634087439);
· Общество с ограниченной ответственностью «ОГНЕЗАЩИТА» (ООО «ОГНЕЗАЩИТА») (ИНН 2631009351).
   На дату прекращения членства в Ассоциации «ЭкоСтрой» за ООО «Краймет» числится дебиторская задолженность по уплате взносов в Ассоциацию за 2023 год в размере 16 700,0 (Шестнадцать тысяч семьсот) рублей, из которых:
· задолженность по оплате целевого взноса – 1 700,0 (Одна тысяча семьсот) рублей;
· задолженность по оплате членских взносов – 15 000,0 (Пятнадцать тысяч) рублей.
   За ООО «ОГНЕЗАЩИТА» дебиторской задолженности по уплате взносов в Ассоциацию не числится.
   Руководствуясь п. 8.1.1. Положения о членстве в саморегулируемой организации Ассоциации «Экологического Строительства», требованиях к членам саморегулируемой организации, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских и целевых взносов, утвержденного решением внеочередного Общего собрания членов Ассоциации «ЭкоСтрой» (Протокол № 30 от 10.10.2022 г.) докладчиком предложено рассмотреть вопрос о прекращении членства ООО «Краймет» и ООО «ОГНЕЗАЩИТА» в Ассоциации «ЭкоСтрой» в добровольном порядке, согласно поданным заявлениям.

Вопрос поставлен на голосование.

Число голосов, отданных за каждый из вариантов голосования («за», «против», «воздержался»)

За – 4 голоса.                               Против – нет.                                   Воздержался – нет.

Принято единогласно.

Постановили: прекратить членство ООО «Краймет», ООО «ОГНЕЗАЩИТА» в Ассоциации «ЭкоСтрой» на основании поданных заявлений о добровольном прекращении членства.

    Датой прекращения членства в Ассоциации считать 31.03.2023 г.

    Начисление взносов прекратить с 01.04.2023 г.

    Уведомить ООО «Краймет», ООО «ОГНЕЗАЩИТА» об имеющейся дебиторской задолженности по уплате целевого и членских взносов в Ассоциацию. В случае неуплаты дебиторской задолженности в добровольном порядке взыскать дебиторскую задолженность согласно действующему законодательству.

    Уведомить ООО «Краймет», ООО «ОГНЕЗАЩИТА» о принятом Советом Ассоциации решении.
Вопрос 3. Об исключении из членов Ассоциации «ЭкоСтрой».
Слушали: докладчика – Эккерт Т.А., которая информировала членов Совета Ассоциации о том, что руководствуясь п.п. 8.1., 8.1.2., 8.1.4. Положения «О членстве в саморегулируемой организации Ассоциации «Экологического Строительства», требованиях к членам саморегулируемой организации, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских и целевых взносов, утвержденного решением общего собрания членов Ассоциации «ЭкоСтрой» (протокол № 30 от 10.10.2022 г.), необходимо рассмотреть вопрос об исключении из Ассоциации «ЭкоСтрой» следующих членов Ассоциации:

· Общество с ограниченной ответственностью «СтройМонтаж» (ООО «СтройМонтаж») (ИНН 2635249435);
· Индивидуальный предприниматель Карагашев Отари Антипович (ИП Карагашев Отари Антипович) (ИНН 261800102889).
     Докладчик информировала членов Совета о том, что на дату заседания Совета Ассоциации за ООО «СтройМонтаж» и ИП Карагашевым Отари Антиповичем числится дебиторская задолженность по уплате целевых и членских взносов в Ассоциацию в следующем размере:

    ООО «СтройМонтаж» - 66 700,0 (Шестьдесят шесть тысяч семьсот) рублей, из которых:

· задолженность по уплате членских взносов за 2022 год – 50 000,0 (Пятьдесят тысяч) рублей;

· задолженность по уплате целевого взноса за 2023 год – 1 700,0 (Одна тысяча семьсот) рублей;

· задолженность по уплате членских взносов за 2023 год – 15 000,0 (Пятнадцать тысяч) рублей.

   ИП Карагашев Отари Антипович – 16 700,0 (Шестнадцать тысяч семьсот) рублей, из которых:
· задолженность по уплате целевого взноса за 2023 год – 1 700,0 (Одна тысяча семьсот) рублей;

· задолженность по уплате членских взносов за 2023 год – 15 000,0 (Пятнадцать тысяч) рублей.

    Руководствуясь п.п. 8.1., 8.1.2., 8.1.4. Положения о членстве в саморегулируемой организации Ассоциации «Экологического Строительства», требованиях к членам саморегулируемой организации, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских и целевых взносов, утверждённого решением общего собрания членов Ассоциации «ЭкоСтрой» (протокол № 30 от 10.10.2022 г.), докладчиком предложено рассмотреть вопрос об исключении ООО «СтройМонтаж» и ИП Карагашева Отари Антиповича из членов Ассоциации «ЭкоСтрой».

Вопрос поставлен на голосование.

Число голосов, отданных за каждый из вариантов голосования («за», «против», «воздержался»)

За – 4 голоса.                               Против – нет.                                   Воздержался – нет.

Принято единогласно.

Постановили: исключить ООО «СтройМонтаж», ИП Карагашева Отари Антиповича из членов Ассоциации «Экологического Строительства».
    Датой прекращения членства считать 31.03.2023 г.
    Начисление взносов прекратить с 01.04.2023 г.

    Уведомить ООО «СтройМонтаж», ИП Карагашева Отари Антиповича об имеющейся дебиторской задолженности по оплате целевых и членских взносов в Ассоциацию. В случае неуплаты дебиторской задолженности в добровольном порядке взыскать дебиторскую задолженность согласно действующему законодательству.
    Уведомить ООО «СтройМонтаж», ИП Карагашева Отари Антиповича о принятом Советом Ассоциации решении надлежащим образом.

Вопрос 4. О применении мер дисциплинарного воздействия в отношении членов Ассоциации «ЭкоСтрой».
Слушали: докладчиков –  Скрылова А.В., Эккерт Т.А., которые информировали членов Совета о том, что Дисциплинарной комиссией Ассоциации «ЭкоСтрой» (протоколом № 11 от 31.03.2023г.) принято решение о передаче материалов дисциплинарного производства в Совет Ассоциации для применения более строгих мер дисциплинарного производства в отношении следующих членов Ассоциации:

· Общество с ограниченной ответственностью «Карьер ПИМ» (ООО «Карьер ПИМ») (ИНН 2635246106);

· Общество с ограниченной ответственностью СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ «ЛИДЕР» (ООО СК «ЛИДЕР») (ИНН 2630050519);

· Общество с ограниченной ответственностью «Трансдорстрой» (ООО «Трансдорстрой») (ИНН 2626030527);

· Общество с ограниченной ответственностью «ОРИОН» (ООО «ОРИОН») (ИНН 2626037522);

· Общество с ограниченной ответственностью «Наш Дом» (ООО «Наш Дом») (ИНН 2635119676).

   На момент заседания Совета Ассоциации, информации об устранении нарушений, являющихся основанием для применения более строгих мер дисциплинарного воздействия от вышеперечисленных организаций, в Ассоциацию представлено не было.

   Докладчиками, с учетом рекомендаций Дисциплинарной комиссии Ассоциации, предложено рассмотреть вопрос о применении к ООО «Карьер ПИМ», ООО СК «ЛИДЕР», ООО «Трансдорстрой», ООО «ОРИОН», ООО «Наш Дом» меры дисциплинарного воздействия в виде приостановления права осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта, сноса объектов капитального строительства.

Вопросы поставлены на голосование.
Число голосов, отданных за каждый из вариантов голосования («за», «против», «воздержался»)

За – 4 голоса.                               Против – нет.                                   Воздержался – нет.

Принято единогласно.
Постановили:

1. Применить к члену Ассоциации: ООО «Карьер ПИМ» меру дисциплинарного воздействия в виде приостановления права осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта, сноса объектов капитального строительства сроком на 90 календарных дней с 31.03.2023 г.

2. Применить к членам Ассоциации: ООО СК «ЛИДЕР», ООО «Трансдорстрой», ООО «ОРИОН», ООО «Наш Дом» меру дисциплинарного воздействия в виде приостановления права осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта, сноса объектов капитального строительства сроком на 180 календарных дней с 31.03.2023 г.

3. Уведомить ООО «Карьер ПИМ», ООО СК «ЛИДЕР», ООО «Трансдорстрой», ООО «ОРИОН», ООО «Наш Дом» о принятом Советом Ассоциации решении надлежащим образом.
Все вопросы повестки дня рассмотрены.
Заседание объявляется закрытым.

Заместитель Председателя Совета Ассоциации «ЭкоСтрой»   ____________/Зыков А.С. /

Секретарь заседания Совета Ассоциации «ЭкоСтрой» _______________ /Василькова Н.С./

Дата составления протокола 31 марта 2023 года.